Seth, et cet autre, c'est Cainan, le fils d'Enos, et celui-ci, c'est Malalel, le fils de Caïn ton père ; reconnais-moi. » Et Jared était très-étonné en voyant leur apparence et en entendant le discours que le vieillard lui adressait. Et le vieillard lui dit : « Ne sois pas étonné, mon fils. Nous nous trouvons dans le pays qui est au nord du jardin que Dieu a créé avant le monde. Et il n'a pas voulu nous laisser habiter le jardin au-dessous duquel est votre demeure et dont il m'a expulsé après que j'eus violé son commandement ; j'ai donc été forcé de demeurer dans cette caverne, et j'y ai souffert beaucoup d'afflictions. Et quand ma mort fut proche, je commandai à mon fils Seth de veiller avec soin sur son peuple, et je lui fis toutes les recommandations, les unes après les autres. Mais, mon fils Jared, nous sommes dans un beau pays et vous êtes ici dans la peine, à ce que m'a appris ton père, et Malalel qui est ici, et il m'a dit qu'un grand déluge devait venir et inonder toute la terre, et comme je craignais pour vous, mes fils, je suis venu et j'ai pris mes enfants avec moi dans l'intention de te voir, toi et tes enfants. Et voici que je te rencontre dans cette caverne debout et priant, et je trouve tes fils dispersés sur la montagne, et souffrants de la chaleur et de la fatigue. Et en venant ici, mon fils, nous avons trouvé sur notre route d'autres hommes qui habitent dans un beau pays qui est riche en arbres et en fruits, et où il y a beaucoup de verdure et qui est tout semblable au jardin (d'Eden), et quand nous les avons vus, nous pensions que c'était vous, mais ton père Malalel nous a dit que nous nous trompions. Et maintenant, mon fils, suis mon conseil et descends de la montagne, toi et ta race, afin que vous ayez du repos après les souffrances que vous endurez. »

Et quand Jared entendit le discours du vieillard, il fut très-étonné, et il se tourna d'un côté et d'autre, mais il n'aperçut aucun de ses enfants, et il dit : « Vieillard, pourquoi êtes-vous jusqu'à présent restés cachés à nos yeux ? » Et le vieillard répondit : « Si ton père Malalel ne nous avait pas dit en quel état vous vous trouviez, nous ne l'aurions pas su. » Et Jared crut que son discours était vrai. Et le vieillard dit à Jared : « Pourquoi te tournes-tu ainsi d'un côté et d'autre ? » Et Jared répondit : « Je cherche un des fils de mes frères pour tenir conseil avec lui, afin de savoir si je dois aller avec toi et si je dois croire les autres choses que tu m'as dites. » Et quand le vieillard vit l'intention de Jared, il lui dit : « Renonce pour le moment à ton projet de conseil et viens avec nous, et vois notre pays, et si le pays où nous habitons te plaît, alors nous reviendrons avec toi et nous prendrons tes descendants avec nous, et s'il ne te plaît pas, tu pourras revenir ici. » Et le vieillard pressa Jared de s'en aller avec lui avant qu'un de ses fils ne vint et qu'il ne pût lui demander son avis. Jared sortit de la caverne, et s'en alla avec eux, au milieu d'eux, tandis qu'ils lui parlaient, et ils arrivèrent ainsi du sommet